Договор № _____
на выполнение работ

г. Ижевск								          «___»____________20__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ижевская государственная сельскохозяйственная академия», в лице ректора Любимова Александра Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с  одной стороны, и   ________________________________________,  в лице _________________________ действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик выполняет работы по ____________________________ (далее работы).
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы, указанные в пункте 1.1 настоящего договора.
1.3. Срок проведения работ: _________________________________________.
1.4. Место проведения работ: ________________________________________.

2. Цена, порядок расчетов
2.1. Общая стоимость работ по настоящему договору составляет _________ руб. ___ коп., в том числе НДС в размере _____ руб.____ коп.
2.2. Оплата выполненных работ по настоящему договору осуществляется Заказчиком в течение десяти банковских дней на основании выставленного Подрядчиком счета и/или счета-фактуры и подписанного обеими сторонами акта выполненных работ посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
2.3. Оплата выполненных работ производится Заказчиком в российских рублях.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Подрядчик обязан:
3.1.1. Выполнить работы собственными средствами (на собственном оборудовании) и в предусмотренный настоящим договором срок.
3.1.2. Предоставлять Заказчику по его требованию документы, относящиеся к предмету настоящего договора.
3.1.3. По требованию Заказчика информировать его о ходе исполнения договора.
3.2. Подрядчик вправе:
3.2.1. Требовать оплаты выполненных работ в соответствии с настоящим договором.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Принять и оплатить выполненные работы в соответствии с настоящим договором.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Требовать от Подрядчика надлежащего исполнения обязательств, установленных настоящим договором.
3.4.2. Требовать от Подрядчика своевременного устранения выявленных недостатков.
3.4.3. Отказаться (полностью или частично) от оплаты результата выполненных работ, не соответствующих требованиям настоящего договора.
3.4.4. Осуществлять контроль за исполнением настоящего договора, в том числе на отдельных этапах его исполнения.
3.4.5. Произвести экспертизу предоставленных Подрядчиком результатов исполнения настоящего договора на их соответствие условиям договора.
3.5. Подрядчик гарантирует выполнение работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего договора.
3.6. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, в соответствии с гражданским законодательством в порядке и на условиях предусмотренных действующим законодательством в сфере закупок.
3.7. При исполнении договора не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика по такому договору.

4. Ответственность сторон
[bookmark: _GoBack]	4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по  настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, в т.ч. действующим в сфере закупок – в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Ижевская государственная сельскохозяйственная академия», размещенным на сайте www.zakupki.gov.ru.
	4.2. В случае просрочки исполнения  Подрядчиком обязательств (в т.ч. гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик направляет Подрядчику  требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
	4.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, и устанавливается в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных   Подрядчиком.
	4.4. За ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, за исключением просрочки исполнения обязательства (в т.ч. гарантийного обязательства), Подрядчик несет ответственность в виде уплаты штрафа в размере 10% от цены договора.
	4.5. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения, просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик  производит оплату по договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
4.6. Уплата неустойки и возмещение убытков,  причиненных ненадлежащими исполнением обязательства, не освобождает стороны от исполнения обязательства в натуре.

5. Действие непреодолимой силы
5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, а именно: объявленную или фактическую войну, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия.
5.2. В случае наступления указанных в п.5.1. настоящего договора обстоятельств, при условии надлежащего сообщения о них, срок исполнения обязательств по настоящему договору  продлевается на период, соразмерный сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для устранения его последствий.
5.3. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств, должна в течение десяти дней в письменном виде уведомить другую сторону о начале, предполагаемом времени действия и прекращении указанных обстоятельств.
5.4. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств по договору.
6.2. Споры,  возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.
6.3. Изменение и дополнение настоящего договора осуществляется по письменному соглашению сторон.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.
6.5. В вопросах,  не урегулированных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
6.6. Гарантийный срок, предусмотренный настоящим договором, составляет  _______________, с момента подписания акта выполненных работ.
6.7. Срок действия настоящего договора в отношении гарантийных обязательств – до истечения гарантийного срока.

7. Адреса и реквизиты сторон:
                          Заказчик                                                                    Подрядчик
	ФГБОУ ВО Ижевская ГСХА
426069, УР, г.Ижевск, ул. Студенческая, 11
тел. 8 (3412) 59-88-97, 58-99-48
ИНН 1831036505 КПП 183101001
УФК по Удмуртской Республике
(ФГБОУ ВО Ижевская ГСХА
л/с № 20136X21060)
Отделение-НБ Удмуртская Республика
г. Ижевск
Счет 40501810600002000002
БИК 049401001

Ректор академии

______________________/А.И. Любимов/
«_____»____________________20__г.
м.п.

 _____________________/_____________/
«_____»_______________________20__г.
м.п.

А К Т
приёма выполненных работпо договору от «___»__________201__ г. №_____

г.Ижевск										«__»_______201__ г.

	Мы, нижеподписавшиеся, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ижевская государственная сельскохозяйственная академия», именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________, именуем____  в дальнейшем Подрядчик, в лице ___________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны,  составили настоящий акт о том, что в сроки с «__»_______201__ г. по «__»_______201__ г. Подрядчик выполнил работы по:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
	Работы выполнены в установленные договором сроки, лично, в полном объёме, с надлежащим качеством и подлежат оплате в размере:
_______________________________________________________________________________________

		Подрядчик                                                                                      Заказчик

_________________                                                                             _____________________